
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 새마을문화관광과

정책: 새마을운동 활성화 기반조성

단위: 새마을사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 새마을문화관광과

새마을문화관광과 16,791,300 15,751,199 1,040,101

국 814,758 478,758 336,000

광 2,500,000 2,500,000 0

기 771,827 731,697 40,130

분 60,000 45,000 15,000

도 1,553,342 1,462,466 90,876

시 11,091,373 10,533,278 558,095

새마을운동 활성화 기반조성 875,040 814,040 61,000

도 40,000 40,000 0

시 835,040 774,040 61,000

새마을사업 활성화 875,040 814,040 61,000

도 40,000 40,000 0

시 835,040 774,040 61,000

새마을시설 확충관리 433,000 372,000 61,000

201 일반운영비 11,000 0 11,000

02 공공운영비 11,000 0 11,000

□ 지례면민복지회관 연료비 11,000 0 11,00011,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 410,000 360,000 50,000

01 민간자본보조 410,000 360,000 50,000

□ 마을회관 건립사업 110,000 60,000 50,000

○ 삼애원(리모델링) 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

문화예술 활성화 6,828,297 6,626,581 201,716

국 39,058 27,558 11,500

기 133,135 133,135 0

분 60,000 45,000 15,000

도 166,987 157,487 9,500

시 6,429,117 6,263,401 165,716



부서: 새마을문화관광과

정책: 문화예술 활성화

단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술업무 추진 6,828,297 6,626,581 201,716

국 39,058 27,558 11,500

기 133,135 133,135 0

분 60,000 45,000 15,000

도 166,987 157,487 9,500

시 6,429,117 6,263,401 165,716

문화예술업무 추진 493,860 372,860 121,000

301 일반보상금 45,850 35,850 10,000

10 행사실비보상금 45,850 35,850 10,000

□ 찾아가는 가요교실 운영 25,000 15,000 10,000경정 25,000,000원

307 민간이전 424,800 317,800 107,000

02 민간경상보조 274,800 167,800 107,000

□ 김천문학 책자발간 지원 4,000 0 4,000

□ 제11회 김천 전국사진 공모전 10,000 7,000 3,000

□ 찾아가는 읍면 순회음악회 100,000 0 100,000

4,000,000원 * 1식

경정 10,000,000원

100,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

□ 백수문학관 및 시립미술관 석면조사 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

지방문화원사업 활동지원(이양) 95,000 95,000 0

분 60,000 45,000 15,000

시 35,000 50,000 △15,000

307 민간이전 95,000 95,000 0

분 60,000 45,000 15,000

시 35,000 50,000 △15,000

02 민간경상보조 95,000 95,000 0

□ 지방문화원사업 활동지원(이양)(재원변경) 60,000 60,000 0경정 60,000,000원



부서: 새마을문화관광과

정책: 문화예술 활성화

단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분 60,000 45,000 15,000

시 0 15,000 △15,000

문학창작체험공간 건립 1,262,680 1,244,464 18,216

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

□ 창작스튜디오 건립 준공식(과목경정) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,222,680 1,244,464 △21,784

01 시설비 1,200,000 1,240,000 △40,000

□ 창작스튜디오 건립(과목경정) 1,200,000 1,240,000 △40,000경정 1,200,000,000원

02 감리비 18,360 0 18,360

□ 창작스튜디오 건립 18,360 0 18,3601,200,000,000원 * 1.53/100

03 시설부대비 4,320 4,464 △144

□ 창작 스튜디오 건립 4,320 4,464 △144경정 4,320,000원

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

□ 사무실 및 로비 집기(의자, 쇼파, 책상)(과목경정) 10,000 0 10,000

□ 세미나실(테이블, 의자)(과목경정) 10,000 0 10,000

□ 회의실(테이블, 의자)(과목경정) 5,000 0 5,000

□ 사무실, 세미나실 행정장비(컴퓨터, 프린터, 팩스)(과목경정) 5,000 0 5,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

시립미술관 운영 66,649 56,649 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

□ 김천시립미술관 홈페이지 제작 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

김천직지 전국사진촬영대회 개최지원 60,000 40,000 20,000



부서: 새마을문화관광과

정책: 문화예술 활성화

단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 18,000 18,000 0

시 42,000 22,000 20,000

307 민간이전 60,000 40,000 20,000

도 18,000 18,000 0

시 42,000 22,000 20,000

02 민간경상보조 60,000 40,000 20,000

□ 도비보조사업 60,000 40,000 20,000

○ 제3회 김천직지전국사진촬영대회 개최지원 60,000 40,000 20,000경정 60,000,000원

도 18,000 18,000 0

시 42,000 22,000 20,000

지역특성화 문화예술교육지원 사업 23,000 0 23,000

국 11,500 0 11,500

시 11,500 0 11,500

307 민간이전 23,000 0 23,000

국 11,500 0 11,500

시 11,500 0 11,500

02 민간경상보조 23,000 0 23,000

□ 국고보조사업 23,000 0 23,000

○ 지역특성화 문화예술교육 지원사업 23,000 0 23,00023,000,000원 * 1식

국 11,500 0 11,500

시 11,500 0 11,500

경북선비아카데미운영 9,500 0 9,500

도 9,500 0 9,500

307 민간이전 9,500 0 9,500

도 9,500 0 9,500

02 민간경상보조 9,500 0 9,500

□ 도비비조사업 9,500 0 9,500



부서: 새마을문화관광과

정책: 문화예술 활성화

단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 경북선비아카데미 운영 9,500 0 9,5009,500,000원 * 1식

도 9,500 0 9,500

관광산업 진흥 1,398,508 1,163,508 235,000

국 27,000 0 27,000

기 69,962 29,962 40,000

도 260,994 218,794 42,200

시 1,040,552 914,752 125,800

관광산업 1,398,508 1,163,508 235,000

국 27,000 0 27,000

기 69,962 29,962 40,000

도 260,994 218,794 42,200

시 1,040,552 914,752 125,800

관광운영 399,588 369,588 30,000

202 여비 39,960 9,960 30,000

03 국외업무여비 30,000 0 30,000

□ 이스탄불-경주세계문화엑스포2013 홍보관 운영 업무추진 30,000 0 30,0005,000,000원 * 6명

이스탄불-경주세계문화엑스포2013 홍보관 운영 25,000 0 25,000

도 5,000 0 5,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

도 5,000 0 5,000

시 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 25,000 0 25,000

□ 도비보조사업 25,000 0 25,000

○ 홍보관 설치 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

시 20,000 0 20,000



부서: 새마을문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광산업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광안내체계 구축사업(국비) 54,000 0 54,000

국 27,000 0 27,000

시 27,000 0 27,000

201 일반운영비 18,000 0 18,000

국 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

01 사무관리비 18,000 0 18,000

□ 국고보조사업 18,000 0 18,000

○ 다국어 관광안내지도 제작 18,000 0 18,000900원 * 20,000부

국 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

01 시설비 35,679 0 35,679

□ 국고보조사업 35,679 0 35,679

○ 직지사 관광안내표지판 개보수 29,679 0 29,67929,679,000원 * 1식

국 15,000 0 15,000

시 14,679 0 14,679

○ 한강무흘강도지 관광안내표지판 신설 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

03 시설부대비 321 0 321

□ 국고보조사업 321 0 321

○ 직지사 관광안내표지판 개보수 321 0 32129,679,000원 * 1.08/100

관광안내체계 구축사업 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000



부서: 새마을문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광산업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,000 0 2,000

□ 시외버스 정류장 관광안내도 설치 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

야간상품개발 및 운영 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

04 민간행사보조 60,000 0 60,000

□ 도비보조사업 60,000 0 60,000

○ 김천 직지나이트투어 운영 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

전통 한옥 시설개선사업 64,000 0 64,000

기 40,000 0 40,000

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

402 민간자본이전 64,000 0 64,000

기 40,000 0 40,000

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

01 민간자본보조 64,000 0 64,000

□ 기금보조사업 64,000 0 64,000

○ 전통한옥(감모제) 체험숙박시설 개보수 64,000 0 64,00064,000,000원 * 1식

기 40,000 0 40,000

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전 2,503,484 2,012,267 491,217



부서: 새마을문화관광과

정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전

단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 748,700 451,200 297,500

기 68,730 68,600 130

도 613,861 574,685 39,176

시 1,072,193 917,782 154,411

문화재보존 및 관리 2,503,484 2,012,267 491,217

국 748,700 451,200 297,500

기 68,730 68,600 130

도 613,861 574,685 39,176

시 1,072,193 917,782 154,411

국가지정문화재 보수 801,000 376,000 425,000

국 540,700 243,200 297,500

도 78,090 39,840 38,250

시 182,210 92,960 89,250

401 시설비및부대비 156,000 136,000 20,000

국 89,200 75,200 14,000

도 20,040 18,240 1,800

시 46,760 42,560 4,200

02 감리비 20,000 0 20,000

□ 국고보조사업 20,000 0 20,000

○ 직지사 사천왕문 보수 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

국 14,000 0 14,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

402 민간자본이전 645,000 240,000 405,000

국 451,500 168,000 283,500

도 58,050 21,600 36,450

시 135,450 50,400 85,050

01 민간자본보조 645,000 240,000 405,000

□ 국고보조사업 405,000 0 405,000



부서: 새마을문화관광과

정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전

단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 직지사 사천왕문 보수 405,000 0 405,000405,000,000원 * 1식

국 283,500 0 283,500

도 36,450 0 36,450

시 85,050 0 85,050

문화재 보수정비 84,368 34,368 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

□ 계림사 요사채 개축 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

세계도자기박물관 운영 68,258 62,258 6,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

□ 세계도자기박물관 CCTV 교체 6,000 0 6,0003,000,000원 * 2대

무형문화재 공개행사 8,400 8,400 0

도 4,200 3,300 900

시 4,200 5,100 △900

301 일반보상금 8,400 8,400 0

도 4,200 3,300 900

시 4,200 5,100 △900

12 기타보상금 8,400 8,400 0

□ 도비보조사업 8,400 8,400 0

○ 도지정무형문화재 공개행사비 지원 8,400 8,400 0

· 개인 3,600 3,600 0경정 3,600,000원

도 1,800 900 900

시 1,800 2,700 △900

빗내농악전수관 운영 119,492 109,492 10,000

307 민간이전 34,500 24,500 10,000



부서: 새마을문화관광과

정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전

단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 34,500 24,500 10,000

□ 빗내농악 학술대회 지원 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

안전경비 인력배치사업 84,800 84,583 217

기 50,880 50,750 130

도 10,176 10,150 26

시 23,744 23,683 61

101 인건비 80,437 80,220 217

기 48,262 48,132 130

도 9,652 9,626 26

시 22,523 22,462 61

04 기간제근로자등보수 80,437 80,220 217

□ 기금보조사업 80,437 80,220 217

○ 안전경비인력배치 인부임 80,437 80,220 217경정 80,437,000원

기 48,262 48,132 130

도 9,652 9,626 26

시 22,523 22,462 61

재무활동(새마을문화관광과) 51,168 0 51,168

보전지출 51,168 0 51,168

보전지출(새마을문화관광과) 51,168 0 51,168

802 반환금기타 51,168 0 51,168

01 국고보조금반환금 19,383 0 19,383

□ 국가지정문화재 보수 159 0 159

□ 안전경비 인력 배치사업 13,419 0 13,419

□ 2011년 방화관리 용역지원 1,727 0 1,727

□ 2012년 방화관리 용역지원 1,778 0 1,778

□ 2012년 문화관광해설사 운영비 지원 228 0 228

159,000원

13,419,000원

1,727,000원

1,778,000원

228,000원



부서: 새마을문화관광과

정책: 재무활동(새마을문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2012년 문화관광해설사 환경개선사업(단체복, 방한용장비) 67 0 67

□ 2012년 여행바우처 사업 1,422 0 1,422

□ 2011년 문화디자인 프로젝트(간이역) 사업 583 0 583

67,000원

1,421,130원

582,190원

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,785 0 31,785

□ 국가지정문화재 보수 21 0 21

□ 안전경비 인력 배치사업 2,684 0 2,684

□ 2011년 방화관리 용역지원 222 0 222

□ 2012년 방화관리 용역지원 229 0 229

□ 도지정문화재 보수 7,456 0 7,456

□ 현상변경 허용기준마련 6,377 0 6,377

□ 2012년 문화관광해설사 운영비 지원 228 0 228

□ 2012년 문화관광해설사 환경개선사업(단체복, 방한용장비) 237 0 237

□ 제53회 한국민속예술축제 14,148 0 14,148

□ 2012년 여행바우처 사업 183 0 183

21,000원

2,684,000원

222,000원

229,000원

7,456,000원

6,377,000원

228,000원

237,000원

14,148,000원

182,710원


